
PROTOKÓŁ NR 40/10 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, 

 Drogownictwa i Komunikacji 

odbytego w dniu 24 sierpnia 2010 roku 

 

 Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 

odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym: 

1. Pan Stanisław Repeć - Przewodniczący Komisji 

2. Pan  Jan Tymicki - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3. Pan Henryk Czerniej - Członek Komisji 

4. Pani Teresa Hałas - Członek Komisji 

5. Pan Ludwik Kafarski         - Członek Komisji 

6. Pan Henryk Małysz - Członek Komisji 

7. Pani Anna Mróz - Członek Komisji 

8. Pan Andrzej Nizioł - Członek Komisji 

9. Pan Janusz Pędzisz - Członek Komisji 

10. Pan Jan Sawa - Członek Komisji 

Radni nieobecni: Pani Urszula Repeć 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Piotr Banach - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie 

2. Pan Marek Roman – Pracownik Zarządu Dróg Powiatowych 

3. Pani Czesława Kozak – Naczelnik Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego 

w Krasnymstawie 

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. 

  Przewodniczący Komisji – Pan Stanisław Repeć otworzył obrady, powitał 

Członków Komisji oraz zaproszonych gości. Następnie przedstawił następujący 

porządek posiedzenia doręczony wraz z zawiadomieniem o zwołaniu posiedzenia 

Komisji: 

1. Przyjęcie informacji z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2010 r. 

2. Informacja na temat stanu dróg powiatowych po obfitych opadach deszczu  

w dniu 10 sierpnia b.r. 

3. Sprawy bieżące. 

  Przewodniczący Komisji zaproponował, aby na prośbę Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych Pana Piotra Banacha zmienić kolejność realizacji tematów 

przewidzianych w powyższym porządku obrad i rozpocząć obrady od realizacji pkt.2.  

  Komisja 10 głosami „za” tj. jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad, 

z uwzględnieniem wniosku Przewodniczącego Komisji, po czym przystąpiła do jego 

realizacji. 

 

Ad.1  Przewodniczący Komisji poprosił Pana Piotra Banacha - Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Krasnymstawie o przedstawienie informacji odnośnie strat 

popowodziowych na drogach powiatowych, powstałych po obfitych ulewach deszczu 

w dniu 10 sierpnia b.r.  

  Dyrektor ZDP Pan Piotr Banach poinformował, że po ulewach deszczu w dniu 

10 sierpnia b. r. na terenie całego powiatu powstały zniszczenia na drogach 
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powiatowych. Najwięcej zniszczeń powstało na terenie gminy Żółkiewka, 

gdzie na drodze nr 3101 we Władysławinie doszło do rozmycia korpusu drogi i ta 

droga stała się nieprzejezdna. Podobna sytuacja miała miejsce w gminach: Rudnik, 

Gorzków i Fajsławice. W Chłaniowie został uszkodzony przepust, na drodze 

Wirkowicach, doszło do załamania nawierzchni drogi, w gminie Łopiennik w 

miejscowości Majdan Krzywski doszło do wielu uszkodzeń na około 300 metrach 

bieżących, duże straty powstały na drodze w Bobliwie. Dyrektor wyjaśnił, że od dnia 

27 kwietnia 2010r. obowiązują nowe wytyczne Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 

Administracji dotyczące zmian zasad przyznawania środków na likwidację szkód 

powstałych na skutek klęsk żywiołowych. Te zasady, procedury ustalania szkód, 

szacowania strat spowodowanych zdarzeniami klęskowymi oraz finansowania zadań 

własnych zostały całkowicie zmienione. Z tych wytycznych wynika, że na trenie 

powiatu muszą być straty powyżej 5% planowanych dochodów powiatu. 

Rozpatrzeniu podlegają wnioski na zadania, których wartość wg kosztorysu 

inwestorskiego jest nie mniejsza niż 40 tys. zł. Jeśli chodzi o pomoc z zewnątrz, to 

nie ma szans na uzyskanie tego dofinansowania. Dyrektor poinformował, że straty na 

drogach po tej powodzi zostały  oszacowane w następujący sposób: na drodze nr 

3101 we Władysławinie – straty oszacowano na kwotę 156 950 zł, w Chłaniowie - 

odbudowę nowego przepustu z otoczeniem oszacowano – na kwotę 85 tys. zł,  na 

drodze w Wirkowicach gdzie doszło do załamania nawierzchni, wydatkowano tam 

około 2 tys. zł a straty na drodze nr 3111w Wirkowicach oszacowano  na kwotę - 60 

tys. zł,  w Majdanie Krzywskim doszło do wielu uszkodzeń i tam na około 300 

metrach bieżących, oszacowano straty na kwotę w granicach 110 tys. zł. 

Podsumowując Dyrektor ZDP podkreślił, że tak trudnej sytuacji w powiecie, jeśli 

chodzi o zniszczenia dróg powiatowych przez ulewne deszcze, jeszcze nie było. 

Biorąc pod uwagę zaostrzone procedury w zakresie pozyskania środków powiedział, 

że będzie bardzo trudno takie środki pozyskać. Dyrektor ZDP zaznaczył, że mimo 

tych procedur, stosowny wniosek zostanie złożony do pełnomocnika Wojewody. 

Przewodniczący Komisji Pan Stanisław Repeć podziękował Dyrektorowi ZDP 

za przedstawienie informacji i stwierdził, że Komisja przyjęła informację na temat  

stanu dróg powiatowych po obfitych opadach deszczu w dniu 10 sierpnia b.r. 

 

Ad.2 Komisja wysłuchała informacji przedstawionych przez Panią Czesławę Kozak 

Naczelnika Wydziału FN odnośnie wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2010 

roku, w szczególności w zakresie związanym z pracami tej komisji. W wyniku 

głosowania Komisja przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

informacje z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2010 roku.  

 Na tym protokół zakończono. 

          Protokółowała                                              Przewodniczący Komisji 

  

 Krystyna Starczewska                                            Stanisław Repeć 


